
 

 

 

 

 

COMUNE DI AIELLO CALABRO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

   

Atto n. 31 

Seduta del 20/03/2024 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI 
SPONSORIZZAZIONE PER MANIFESTAZIONI 
ORGANIZZATE DAL COMUNE DI AIELLO CALABRO, AI 
SENSI DELL'ART.134 DEL D.LGS 36/2023 
 

  

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno venti del mese di marzo alle ore 09:30 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto , previa l’osservanza delle formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati i componenti della 

Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

C O M P O N E N T I 
Presenti Assenti 

 

LEPORE LUCA 

TERRANOVA OLGA 

ROCCHETTA GIUSEPPE  

 

        X  

        X 

        X 

 

 

 

 

Accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato, assume la Presidenza Luca LEPORE nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla riunione il segretario comunale Dott. Fedele Vena 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale è per propri fini istituzionali promotrice di 
una serie di attività finalizzate alla realizzazione di eventi sportivi, ricreativi, sociali e 
culturali; 

 

DATO ATTO che è intenzione dell'Amministrazione Comunale promuovere una serie di 
iniziative culturali e ricreative da tenersi in vari punti della città per il periodo giugno 
settembre in occasione dell’estate aiellese 2024; 

 

VISTO l'art. 119 del D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali), il quale prevede che in 
applicazione dell'art. 43 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, al fine di favorire una 
migliore qualità dei servizi prestati, i Comuni, le Province e gli altri Enti locali possono 
stipulare contratti di sponsorizzazione; 

 

VISTO l'art. 43 della Legge 27 dicembre 1997 n.449, con il quale si stabilisce che al 
fine di favorire l'innovazione dell'organizzazione amministrativa e di realizzare 
maggiori economie, nonché una migliore qualità dei servizi prestati, le pubbliche 
Amministrazioni possono stipulare contratti di sponsorizzazione e che tali iniziative 
devono essere dirette al perseguimento di interessi pubblici, devono escludere forme 
di conflitto di interesse la l'attività pubblica e quella privata e devono comportare 
risparmi di spesa; 

 

VISTO l'art.134 del D. Lgs. n.36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti) sui contratti di 
sponsorizzazione; 

 

PRECISATO che il Comune di Aiello Calabro intende attivare i rapporti di 
sponsorizzazione da parte di partner privati a sostegno delle iniziative estive ; 

 

CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale intende instaurare rapporti di 
collaborazione con le aziende locali finalizzati da un lato a reperire i fondi necessari 
per coprire le spese di organizzazione degli eventi e dall'altro a promuovere 
l'immagine delle Imprese e dei loro prodotti; 

 

DATO ATTO che si rende necessario approvare la bozza di contratto di 
sponsorizzazione, il cui testo è allegato al presente provvedimento e di cui ne è parte 
integrante e sostanziale; 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 
 
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 28/07/2023 con la quale è 
stato approvato il documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 
2024/2026; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29/12/2023 con la quale è 
stata approvata la nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 
(D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29/12/2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati di legge; 

 
VISTO l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 



VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 e 
dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

 
Con voti unanimi legalmente espressi; 

 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare tutto quanto espresso in premessa. 

 

Di approvare lo schema di contratto di sponsorizzazione per gli eventi realizzati 
dall'Amministrazione Comunale nel periodo estivo da giugno a settembre 2024 da 
stipularsi tra il Comune di Aiello Calabro, le Società e gli altri soggetti che aderiranno 
all'avviso pubblico, nel 134 del D. Lgs. n.36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti) sui 
contratti di sponsorizzazione 

 

2. Di autorizzare il Responsabile dell'Area finanziaria/amministrativa alla 
sottoscrizione dei relativi contratti di sponsorizzazione. 

 

3. Di demandare ai Responsabili delle Aree interessate l'adozione degli atti conseguenti 
all'approvazione del presente atto deliberativo, per la buona riuscita degli eventi in 
programmazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL’ ART. 49, COMMA 1 E ART. 147 BIS COMMA 1 D.LGS. 267/00.  
PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTARIVO CONTABILE. 

 

AREA FINANZIARIO- AMMINISTRATIVA : Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/00.  

 

IL RESPONSABILE AREA  

F.to Rag. Anna Guzzo 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA. 
 

AREA TECNICA : Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 
1° e dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/00.  

.IL RESPONSABILE AREA  

F.to Geom. Massimo CUGLIETTA 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                              IL SINDACO  
F.to dott. Fedele VENA                                           F.to Luca LEPORE 
 
 
Visti glia atti d’Ufficio attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio  il 
26/03/2024 e vi resterà fino al 10/04/2024 per quindi giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 
1 del T.U.E.L. ( N° Registro Pubblicazioni 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Amendola Ortenzia 

 
La presente deliberazione è stata trasmessa in copia ai sigg. capigruppo consiliari ( art.125 comma 1 
del T.U.E.L. con nota prot. 836 in data 26/03/2024 

IL RESPONSABILE 
F.to Amendola Ortenzia 

X La presente è copia conforme all’originale. 
 

IL RESPONSABILE 
F.to Amendola Ortenzia 

 
Il Sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA  
Essendo decorsi dieci giorni dalla dat di inizio della pubblicazione all’albo, senza che siano pervenute 
richieste di invio al controllo ( art. 127 comma 1 T.U.E.L.) 
 
X Essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
                IL RESPONSABILE 

                                                                                               F.to      Amendola Ortenzia  
 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ DELLA COPIA INFORMATICA 
 
Le firme autografe nel presente documento sono sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del 
D.lgs. 39/1993. Il Provvedimento, ai sensi dell’art 23-bis del CAD e s.m.i. è copia conforme 
informatica del provvedimento originale, conservato in banca dati del Comune di Aiello Calabro.


